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 مبارکه اصفهانفولاد 

ترین مجتمع تولید فولاد در ایران است، که در ترین واحد صنعتی خصولتی در ایران و بزرگشرکت فولاد مبارکه اصفهان، بزرگ

دستی اکنون محرک بسیاری از صنایع بالادستی و پایینقرار دارد. فولاد مبارکه همجنوب شهر کرَکِوَند و جنوب غربی شهر مبارکه 

دست دوره جایزه شرکت دانشی در کشور رتبه نخست را به ۶دوره جایزه ملی تعالی سازمانی و  ۱۱است. فولاد مبارکه در 

تندیس زرین  ۶۵۴ت ایرانی با کسب امتیاز بار به عنوان تنها شرکبرای نخستین ۱۳۹۱است و همچنین این شرکت در سال آورده

تکرار شد و شرکت فولاد مبارکه  ۱۳۹۳در سال  ۶۸۲بار با امتیاز جایزه ملی تعالی سازمانی را از آن خود کند. این رتبه برای دومین

برای  …و شرکت برتر دانشی آسیا مانند سامسونگ، تویوتا  ۲۵به عنوان سازمان سرآمد سال برگزیده شد. حضور در میان 

 از دیگر افتخارات چند سال گذشته این شرکت است.( ۲۰۱۷و  ۲۰۱۵های بار در خاورمیانه )در سالنخستین

کارخانه و کارگاه تولیدی کشور در صنایع لوله و پروفیل،  ۳٬۰۰۰های فولاد مبارکه اصفهان اکنون مواد اولیه بیش از گروه شرکت

سازی و الکتریکی، لوازم خانگی، فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، کشتی نفت، گاز و پتروشیمی، خودرو، موتورهای

نماید. شرکت هر ساله بخشی از محصولات خود را در راستای ارتقای کیفیت، برآورده نمودن را تأمین می …های دریایی و سازه

توجه به اعتبار کسب شده در بازار جهانی  کند و باآن صادر می ٔ  نیازهای ارزی و حضور مستمر در بازارهای جهانی و توسعه

 کشور جهان را دارد. ۳۸اکنون پتانسیل و اعتبار لازم جهت صادرات به بیش از هم

کیلومتر مربع سالن تولید( استقرار  ۱۷کیلومترمربع ) ۳۵غربی شهر اصفهان، در زمینی به وسعت کیلومتری جنوب ۷۵این مجتمع در 

در گروه فولاد مبارکه( شامل انواع محصولات فولادی  ۹۷میلیون تن )پایان سال  ۱۰٫۳ید سالانه است و دارای ظرفیت تولیافته

باشد شرکت فولاد مبارکه در آبان ماه متر میمیلی ۱۶تا  ۰٫۱۸اندود، گالوانیزه و رنگی از ضخامت تخت، گرم و سرد نوردیده، قلع

 که یکی از پرکاربردترین آلیاژهای فولاد است، شده است.موفق به تولید فولاد ضدزنگ )استنلس استیل(  ۱۴۰۱سال 

کاری های فولادسازی ایران است که توانسته مالک زنجیره کاملی در تولید فولاد از معدنفولاد مبارکه یکی از معدود شرکت

 آهن تا نورد فولاد و تولید انواع محصولات پوششدار و تخت باشد.سنگ

است که با این اوصاف به یکی از هزارمیلیارد تومان سود خالص شده۵۸کسب بیش از  موفق به ۱۳۹۹این شرکت در سال 

 .استهای ایران بدل گشتهسودآورترین شرکت
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 تاریخچه فولاد مبارکه

ترین مجتمع واحدهای صنعتی و بزرگترین احداث شد و اکنون یکی از بزرگ ۱۳۷۱دی ماه  ۲۳شرکت فولاد مبارکه اصفهان در 

کیلومتری جنوب  ۷۵کیلومتر مربع در نزدیکی شهر مبارکه و در  ۳۵تولید فولاد در ایران است. این شرکت در زمینی به مساحت 

 است.غربی شهر اصفهان واقع شده

شکل ب طرح ساخت آن بهآهن اصفهان بوده که پس از انقلاتوسعه ذوبنخست هدف از ساخت مجتمع فولاد مبارکه، طرح

علاوه در طرح اولیه که پیش از انقلاب تدوین گردید قرار بود تجهیزات و آهن به اجرا درآمد. بهشرکتی مستقل از ذوب

 سازی اراک ساخته شود.آلات فولاد مبارکه توسط ماشینماشین

راق و در حالی که منطقه زیر حملات هوایی آغاز گردید و در دوران جنگ ایران و ع ۱۳۶۰عملیات اجرایی این مجتمع در سال 

های ساختمانی و فنی اجرا شده در دوران ساخت این مجتمع دست صنعتگران ایرانی ادامه یافت. فعالیتهای عراقی بود، بهجنگنده

 ۸۴۵میلیون و  برداری و بالغ بر یکهزار متر مکعب خاک ۷۰۰میلیون و  ۱۸نظیر بوده و نزدیک به در خاورمیانه در نوع خود کم

هزار تن اسکلت فلزی،  ۱۵۰هزار تن آرماتور، حدود  ۸۰بندی و هزار متر مربع قالب ۸۰۰ریزی، یک میلیون و هزار متر مکعب بتن

 است.آلات در آن نصب گردیدههزار تن تجهیزات و ماشین ۵۰۰یک میلیون متر مربع نصب پوشش و بالغ بر 

 

خطوط  ۱۳۷۱ماه سال دی ۲۳و در  اندازی شدراه ۱۳۷۰دسازی این مجتمع در مهرماه سالنخستین کوره قوس الکتریکی واحد فولا

جمهور وقت افتتاح گردید؛ با ورود محصولات فولادی این شرکت به بازار و افزایش تولید این کارخانه بزرگ توسط رئیس

این کالای استراتژیک بر طرف گردید. این  میلیون تن بخش عمدهای از نیاز کشور به ۴٫۲تدریجی تولید تا سقف ظرفیت اسمی 

های پس از رسیدن به ظرفیت اسمی با کسب تجربه و توانمندی اقتصادی برای پاسخگویی به نیاز روزافزون بازار شرکت در سال

در قالب ریزی برای افزایش تولید آلات تولیدی موجود اقدام به برنامهداخلی و خارجی و استفاده بهینه از تجهیزات و ماشین

های توسعه نمود و با استفاده از منابع مالی حاصل از فروش داخلی و ارزی شرکت و استفاده از اعتبارات مالی، ریالی و ارزی، طرح
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 ۱۳۹۵میلیون تن و سپس در سال  ۴٫۵زیر سقف داخل شرکت را اجرا نمود و ظرفیت خود را به  ٔ  های توسعهنخستین مرحله طرح

 ۸٫۱۲میلیون تن ارتقاء یافت. تولید ۳٫۱۰در کل گروه فولاد مبارکه ظرفیت به  ۱۳۹۶نید. در نیمه اول سال میلیون تن رسا ۲٫۷به 

است. شرکت فولاد مبارکه از ریزی نمودهدر کل گروه برنامه ۱۴۰۴میلیون تن در افق  ۲۵و  ۱۳۹۸میلیون تن فولاد تا سال 

ایفای نقش محوری »نماید. این شرکت با مأموریت ای فولادی فعالیت میهتولید ورق های پیشرو ایرانی است که در زمینهشرکت

حدود پنجاه « در توسعه صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشور و ارتقای سطح فناوری صنعت فولاد، به عنوان سازمانی جهان تراز

که این شرکت دارای طورینماید. بهنفر تولید می ۳۵۰٬۰۰۰درصد از فولاد کشور را با ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم برای 

تا  ۰٫۱۸اندود، گالوانیزه و رنگی از ضخامت میلیون تن انواع محصولات فولادی تخت گرم و سرد نوردیده، قلع ۵٫۷رکورد تولید 

 باشد.متر و تختال با احتساب تولید فولادسازی در مجتمع فولاد سبا و مجتمع فولاد هرمزگان میمیلی ۱۶

 

کارخانه و کارگاه تولیدی کشور در صنایع لوله و پروفیل،  ۳٬۰۰۰بیش از  های فولاد مبارکه اصفهان اکنون مواد اولیهگروه شرکت

سازی و نفت و گاز و پتروشیمی، خودرو، موتورهای الکتریکی، لوازم خانگی، فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، کشتی

نماید. شرکت هر ساله بخشی از محصولات خود را در راستای ارتقای کیفیت، برآورده نمودن یرا تأمین م …های دریایی و سازه

کند و با توجه به اعتبار کسب شده در بازار جهانی نیازهای ارزی و حضور مستمر در بازارهای جهانی و توسعه آن صادر می

 ا را دارد.کشور دنی ۳۸اکنون پتانسیل و اعتبار لازم جهت صادرات به بیش از هم

از  ٪۱٫۵آید. مصرف آب این کارخانه در کمترین میزان خود، شمار میفولاد مبارکه از واحدهای صنعتی پرمصرف آب اصفهان به

 شود.رود شناخته میآبی زایندهمیلیون متر مکعب در سال است و خود یکی از عوامل کم ۲۳رود برابر سالانه دبی زاینده

رات این کارخانه در آلودگی هوا نوشت که اصفهان در دشت فرودست و پست جغرافیایی قرار دارد و ایرنا در گزارشی از تأثی

 دهد.صنایعی مانند فولاد مبارکه در مسیر باد قرار دارد و آلودگی ناشی از این کارخانه هوای شهر اصفهان را تحت شعاع قرار می
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سال  ۷خانه اعتراض داشتد و با فشارهای مدیران فولاد مبارکه، بیش از ها نسبت به آلایندگی این کارمردم شهرستان مبارکه سال

کاره مانده بود که سرانجام با دستور لاریجانی این توقف به سرانجام رسید و اعلام شد که زیست نیمهپرونده فولاد مبارکه در محیط

سازی فولاد مبارکه، گنداله کارخانه دارد. محیطی ارتباط مستقیمی با اینشی مانند ام اس، سرطان و سکته و مشکلات زیست

کند کارخانه فولاد مبارک میلیون متر مکعب گاز و پسماند خروجی این شرکت از عواملی هستند که اثبات می ۹مصرف روزانه 

ره است همچنین در کارخانه همواهای کشاورزی اطراف این شرکت را آلوده کردهآلاینده است؛ همچنین این پسماندها زمین

 است.شدهگازهای خطرناکی چون گازهای خردلی، نارنجی، آبی و مشکی مشاهده می

 


